

KẾ HOẠCH
Tổ chức Tuyên truyền bảo vệ hành lang an toàn
lưới điện cao áp năm 2018

Thực hiện Công văn số 09-CV/ĐTNPTC4 ngày 22/01/2018 của BCH đoàn Cty truyền tải điện 4, V/v Hỗ trợ tổ chức Chương trình tuyên truyền bảo vệ an toàn lưới điện cao áp và an sinh xã hội tại Huyện Đồng Phú. Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Tuyên truyền bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp năm 2018, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Phổ biến những kiến thức và các văn bản pháp luật có liên quan về công tác bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp; sử dụng điện an toàn – tiết kiệm – hiệu quả; phương pháp cấp cứu người bị điện giật và các giải pháp PCCC trong nhân dân. Góp phần phòng tránh và hạn chế thấp nhất các tai nạn điện, cháy nổ trong nhân dân, đảm bảo cung cấp điện an toàn, liên tục, phục vụ mục tiêu phát triển Kinh tế - Xã hội của địa phương.

2. Thông qua công tác tuyên truyền, góp phần nâng cao vai trò trách nhiệm của đoàn viên thanh niên và nhân dân tại địa phương trong việc đảm bảo an toàn lưới điện và an toàn sử dụng điện, phòng, chống cháy nổ, giữ ổn định an ninh, trật tự trên địa bàn.

3. Hoạt động được tổ chức hiệu quả, mang lại ý nghĩa thiết thực, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên và được sự tham gia hưởng ứng nhiệt tình của nhân dân tại địa phương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian: 8h30', ngày 31/01/2018 (Thứ tư.)

2. Địa điểm: tại Hội trường UBND thị trấn Tân Phú.

3. Đối tượng, số lượng:

80 Đoàn viên thanh niên (ĐVTN tham dự chương trình mang áo Thanh niên Việt nam) và 100 người dân hiện đang sinh sống dưới hoặc gần khu vực hành lang đường dây huyết mạch 500kV.

4. Chương trình:

- Ổn định tổ chức;
- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc;
- Phát biểu của Đoàn EVNNPT;
- Tuyên truyền bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp và an sinh xã hội;
- Trao quà, tặng học bổng;
- Diễu hành (lộ trình từ UBND thị trấn Tân Phú đến UBND xã Tân Tiến và ngược lại);
- Kết thúc chương trình.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Xây dựng Kế hoạch, chương trình, kịch bản, thông báo phân công nhiệm vụ và triển khai đến các cơ sở Đoàn trực thuộc có liên quan trong quá trình diễn ra hoạt động.

- Chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức, các vật dụng liên quan cần thiết khác. Liên hệ với Công an huyện hỗ trợ bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình diễu hành.

2. BCH Đoàn thị trấn Tân Phú:

- Tuyên truyền rộng rãi đến đông đảo đoàn viên, thanh niên và nhân dân tham gia hưởng ứng trong việc đảm bảo an toàn lưới điện và an toàn sử dụng điện, phòng, chống cháy nổ.

- Tham mưu với lãnh đạo Đảng ủy, chính quyền địa phương tuyên truyền, vận động 100 người dân hiện đang sinh sống dưới hoặc gần khu vực hành lang đường dây huyết mạch 500kV tham dự chương trình, hỗ trợ Hội trường tổ chức chương trình; lập danh sách 30 hộ dân có hoàn cảnh khó khăn, danh sách 10 trưởng ấp hoặc người có đóng góp trong tuyên truyền bảo vệ hành lang lưới điện, danh sách 11 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó học tốt (*ưu tiên học sinh hiện đang sinh sống dưới hoặc gần khu vực hành lang đường dây huyết mạch 500kV*) để được nhận quà tặng và học bổng.

- Triệu tập ít nhất 30 ĐVTN và 30 xe gắn máy để phục vụ tham gia diễu hành. Bố trí 3 ĐVTN hỗ trợ Huyện đoàn gắn cờ, tập luyện 01 tiết mục văn nghệ đồng người phục vụ chương trình và một số nội dung khác trong quá trình diễn ra hoạt động.

3. BCH Đoàn các xã Tân Tiến, Đồng Tiến:

- Tuyên truyền rộng rãi đến đông đảo đoàn viên, thanh niên và nhân dân tham gia hưởng ứng trong việc đảm bảo an toàn lưới điện và an toàn sử dụng điện, phòng, chống cháy nổ.

- Huy động ít nhất 10 ĐVTN và 10 xe gắn máy để phục vụ tham gia diễu hành.

- BCH Đoàn xã Đồng Tiến tiến hành khảo sát tuyến đường, lên kế hoạch, thực hiện chương trình thấp sáng đường quê.

4. Đoàn Trường THPT Đồng Phú:

Chủ động báo cáo, tham mưu Ban Giám hiệu nhà trường xét chọn, lập danh sách 05 em học sinh khó khăn, vượt khó học tốt để được nhận học bổng. Tập luyện 02 tiết mục văn nghệ đông người, triệu tập 30 em học sinh tham gia tại buổi tuyên truyền.

Trên tinh thần nội dung Kế hoạch này, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện để hoạt động đạt kết quả cao.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- BDV huyện ủy;
- ĐU, UBND TT Tân Phú;
- BTV Huyện đoàn;
- Các cơ sở Đoàn có liên quan;
- BGH Trường THPT Đồng Phú
- Lưu VP, Website.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Vương Ngọc Toại